

Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL  
Prefeitura Municipal de Castanhal



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de CASTANHAL e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº PE 024/2021FMAS.

Empresa: COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA; C.N.P.J. nº 04.510.069/0001-16, estabelecida à TRAV. JOSE PIO 545, UMARIZAL, Belém  
PA, representada neste ato pelo Sr(a). VERA LÚCIA RODRIGUES DE ARAÚJO, C.P.F. nº 420.936.784-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	LUVA PARA RECÉM NASCIDO DE ALGODAO - Marca.: CARICIA	PAR	600.00	1,950	1.170,00
	IA				
	LUVA PARA RECÉM NASCIDO, 100% ALGODÃO, MATERIAL LAVÁVEL COM ELÁSTICO NO PUNHO, COR UNISSEX.				
00009	MEIA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO - Marca.: CARICIA	UNIDADE	600.00	2,900	1.740,00
00012	SABONETE LÍQUIDO, embalagem 200 ml - Marca.: TOPZ	UNIDADE	350.00	9,700	3.395,00
	SABONETE LÍQUIDO, embalagem 200 ml, espuma cremosa e perfumada e de fácil enxague. Fórmula exclusiva com Ph neutro, sem corantes e sem álcool etílico, não irrita os olhos nem o couro cabeludo do bebê. Contém glicerina.				
00017	CARRINHO DE BEBÊ ESTRUTURA EM ALUMÍNIO - Marca.: T	UNIDADE	2.00	620,000	1.240,00
	UTY				
	CARRINHO DE BEBÊ: Estrutura em alumínio, cinto de segurança de 5 pontos; encosto reclinável em várias posições de maneira independente; rodas dianteiras giratórias com travas e amortecedores; freios conjugados, nas rodas traseiras; capota regulável e com visor, bandeja frontal e porta-bebidas, articulado de maneira independente. ampla cesta porta objetos; fechamento prático e fácil; alça lateral para transporte.				
00018	CHUPETA FORMATO IDEAL PARA BEBÊS - Marca.: LOLLY	UNIDADE	30.00	3,200	96,00
	CHUPETA: formato ideal para bebês, ortodôntica, com bico de silicone e com alça, formato anatômico.				
00019	KIT PROTETOR DE BERÇO - Marca.: POPY	UNIDADE	10.00	105,000	1.050,00
00021	TRAVESSEIRO: anti-sufocante - Marca.: BAMBI	UNIDADE	10.00	6,900	69,00
	TRAVESSEIRO: anti-sufocante, antialérgico, lavável, espuma 100% poliuretano, produto não perecível. Dimensões aproximada de 0,35x0,28. Tecido 100% algodão.				
00025	CADEIRA PARA CARRO - Marca.: TUTY BABY	UNIDADE	2.00	530,000	1.060,00
	CADEIRA PARA CARRO, confortável e versátil, possuindo diversos equipamentos de segurança e conforto para criança. 02 posições de regulagem de altura do cinto. Cinto de segurança de 5 pontos com protetores no ombro. Almofadas reposicionáveis. Protetores de ombro, apoios para os braços, apoio de cabeça ajustável em altura, assento de elevação (booster). Tecido removível e lavável. Estrutura do assento e encosto em plástico resistente. Dispositivo de retenção para crianças dos grupos 1,2 e 3: 09 a 36 kg. Garantia: 12 meses. (item exclusivo)				
VALOR TOTAL R\$					9.820,00

Empresa: SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA; C.N.P.J. nº 05.154.476/0001-09, estabelecida à R- MARECHAL DEODORO, IANETAMA, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). ROSINEI ROMUALDO DA SILVA, C.P.F. nº 376.649.052-49, R.G. nº 2504538 SSP/PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	BANHEIRA PARA BEBÊ, CAP. 20LT medindo: 40x74x24cm	UNIDADE	300.00	20,900	6.270,00
	; 99,8 g em mat. plástico - Marca.: ADOLETA				
00002	KIT MAMADEIRA C/ 3 UNID. BICO DE SILICONE MACIO E FORM. ORTODÔNTICO	UNIDADE	20.00	22,900	458,00
00006	BOLSA SIMPLES DE MATERNIDADE PARA BEBÊ - Marca.: A	UNIDADE	300.00	20,000	6.000,00
	DOLETA				
	BOLSA SIMPLES DE MATERNIDADE PARA BEBÊ: com alça de mão dupla e alça de ombro, com 02 bolsos laterais sem fechamento e 01 bolso frontal sem fechamento, confecção emborrachada, tecido interno (TNT) não térmico, medidas				

CASTANHAL

Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL  
Prefeitura Municipal de Castanhal



00007	31cm de altura x48cm de largura x16cm de profundidade. KIT CAMISETA REGATA DE BEBÊ - Marca.: DUZIZO UNIDADE	300.00	6,100	1.830,00
00011	KIT CAMISETA REGATA DE BEBÊ: contendo 3 peças, 100% algodão, tamanho de 0 a 3 meses recém nascido, cor unissex. JOGO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ - Marca.: PETITA UNIDADE	300.00	4,500	1.350,00
00014	JOGO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ: intervalo adequadamente espaçado entre cada cerda;cerdas feitas de naylon de elasticidade macia, elevada e não irrita o escalpe macio do bebê. cores Unissex. HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO - Marca.: BABY B UNIDADE	300.00	1,950	585,00
00015	E BETTER HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO: com pontas de algodão higiênico anti-germes; caixa com 75 unidades; LENÇOS UMEDECIDOS - Marca.: BABY LIMP PACOTE	300.00	4,000	1.200,00
00026	MIJÃO - Marca.: ZANZE BABY UNIDADE	300.00	6,000	1.800,00
	MIJÃO: calça culote para bebê,pé reversível,malha 100% algodão fio penteado 30.1. Tamanhos: RN e P. Costura lateral. Cores: UNISSEX.			
			VALOR TOTAL R\$	19.493,00

Empresa: MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA; C.N.P.J. n° 30.445.162/0001-02, estabelecida à RUA FRANCISCO ANTONIO MESCOUTO 71, COLONIA CHICANO, Santa Bárbara do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANDREY SANTOS SOUSA, C.P.F. n° 795.710.182-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	CONJUNTO PAGÃO 3 PEÇAS 100% ALGODÃO - Marca.: BALL Y BABY UNIDADE	UNIDADE	900.00	11,000	9.900,00
00005	FRALDA DE TECIDO - Marca.: CARÍCIA PACOTE	PACOTE	1,200.00	5,000	6.000,00
00010	FRALDA DE TECIDO, PACOTE COM 5 UNIDADES, TECIDO DUPLA 100% ALGODÃO, TAMANHOS 70X70CM. TROCADOR IMPERMEÁVEL PARA BEBÊ: - Marca.: PIRADINH OS UNIDADE	UNIDADE	300.00	14,800	4.440,00
00013	TROCADOR IMPERMEÁVEL PARA BEBÊ: com dimensões mínimas de 0,40cmx0,60cmx0,02cm espuma inteiriça 100% fibra de poliuretano revestido uma face em tecido 100% e outra em pvc. Garantia de 3 anos ALGODÃO HIDROFILO: Em Bolinhas Pacote 100 g. - Ma UNIDADE	UNIDADE	300.00	4,260	1.278,00
00016	rca.: SPARTEX ALGODÃO HIDROFILO: Em Bolinhas Pacote 100 g. CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS - Marca.: BABY M UNIDADE	UNIDADE	300.00	15,500	4.650,00
00020	ED CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS: vitaminas A (retinol) e D (colecalciferol) incorporadas a agentes emolientes e hidratantes.Embalagem 45G. POMADA DERMATOLOGICA PARA TRATAMENTO DE ASSADURAS. UNIDADE	UNIDADE	30.00	17,500	525,00
00022	- Marca.: BEPANTRIX POMADA DERMATOLOGICA PARA TRATAMENTO DE ASSADURAS. Composição:nistatina 100.000UI+Óxido de zinco 200 MG com ação protetora no tratamento de assaduras, dermatologicamente testado;quantidade 60 gr, TOALHA FRALDA - Marca.: INCOFRAL UNIDADE	UNIDADE	300.00	9,900	2.970,00
00023	TOALHA FRALDA:em Tecido duplo 100% algodão, cor: branca, tamanho aproximado de 0.70 X 1,20 CM. TERMÔMETRO DIGITAL - Marca.: MULTLASER UNIDADE	UNIDADE	10.00	38,940	389,40
00024	BEBÊ CONFORTO - Marca.: STYLL BABY UNIDADE	UNIDADE	2.00	182,500	365,00
			VALOR TOTAL R\$		30.517,40

CASTANHAL